РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТАМИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    28.12.2022 г.                               №104                                     с. Батама.

 О внесении изменений в постановление администрации Батаминского муниципального образования от  22.09.2021 №68   об  утверждении  муниципальной программы «Благоустройство и охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Батаминском муниципальном образовании» на 2022-2024  годы

 В соответствии со ст. 179 бюджетного кодекса  Российской Федерации,  Федеральным законам     от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    «Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Батаминского муниципального образования, их формирования и реализации, утвержденный Постановлением  администрации Батаминского муниципального образования от   10.09.2014г. №59;  руководствуясь ст. 26,42 Уставом Батаминского муниципального образования, администрация Батаминского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Батаминского муниципального образования  от 22.09.2021 г №68  об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство и охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Батаминском муниципальном образовании» на 2022-2024 годы   следующие изменения:
1.1. Объемы и источники финансирования в паспорте программы  изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	- Общий объём финансирования Программы составляет  1176,970 тыс. рублей, из них:

из областного бюджета
  в 2022 году-0,000 тыс. рублей

  в 2023году -0,000 тыс. рублей

  в 2024 году - 0,000 тыс. рублей

из местного бюджета

  в 2022 году – 120,524 тыс. рублей, в том числе:
  в 2023году –  673,446 тыс. рублей, в том числе:

  в 2024 году – 383,000 тыс. рублей, в том числе:

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

Приложение N 1
к Муниципальной  программе
«Благоустройство и охрана окружающей

 среды и рациональное природопользование в

Батаминском муниципальном образовании»

на 2022-2024 годы
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ
СРЕДЫ И РАЦИОНАЛЬНОЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ В
БАТАМИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»
НА 2022-2024 ГОДЫ
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
	N
п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
мероприятия
	Сроки
реализа-
ции

меро-
приятия
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2022
	2023
	2024

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Батаминского муниципального образования.

	420,000
	0,000
	0,000
	0,000
	210,000
	0,000
	 210,000

	1.1
	Проведение сходов граждан
	Глава сельского поселения, специалисты
	Весна, осень 2022-2024гг
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Уменьшение количества очагов захламления и ликвидация несанкционированных свалок (сбор и вывоз мусора) По договорам ГПХ
	Администрация сельского поселения
	2022-2024
	400,000
	0,000
	0, 000
	0,000
	200,000
	   0,000
	200,000

	1.3
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами.
(проведение работы по заключению Договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора с доведением процента охвата населения и юридических лиц услугой до 100 %
- информационная работа с
населением
- применение административной практики
	Глава сельского поселения, специалисты
	постоянно
	20,000
	0,000
	0,000
	0,000
	10,000
	0,000
	10,000

	1.4
	Проведение дней экологической безопасности
 «Экология. Безопасность. Жизнь».
- в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеках, Домах Культуры провести занятия на тему «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.).
	Глава сельского поселения, специалисты, руководители школьных учреждений, библиотеки, директор МКУК КДЦ (Моцкайтис.В.С.)
	Ежегодно
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах,
водоохранных  зонах, карьерах, применение административной практики
	Глава сельского поселения, специалисты, участковый
	Согласно графика объезда поселения
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Организация работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений

	246,000
	0,000
	0,000
	0,000
	123,000
	0,000
	123,000

	2.1
	- проведение инвентаризации зеленых насаждений
- обследование состояния зеленых насаждений, вырубка сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников, санитарная обрезка.
- проведение высадки декоративных деревьев и кустарников, устройство цветников
- привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц к созданию зеленых насаждений
	Глава сельского поселения, специалисты, школьники, жители
	Ежегодно
	         100,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,000
	0,000
	50,000

	2.2
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности
- проведение рейдов
- применение административной практики
	Глава сельского поселения, специалисты, участковый
	Ежегодно
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Публикация в информационном бюллетене мероприятий по улучшению экологической обстановки, информации по вопросам охраны окружающей среды
	Глава сельского поселения, специалисты

	6,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3,000
	0,000
	3,000

	2.4
	Изготовление аншлагов,  баннеров, щитов

	40,000
	0,000
	 0,000
	0,000
	20,000
	0,000
	20,000

	2.5
	Скашивание сухой  растительности (договора ГПХ)

	100,000
	0,000
	    0,000
	0,000
	50,000
	0,000
	50,000

	3
	Обустройство территории

	510,970
	0,000
	120,524
	0,000
	340,446
	0,000
	50,000

	3.1
	Разработка проектно сметной документации

	 0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	     0,000
	0,000

	3.2
	Установка и ремонт  детских площадок и спортивных комплексов, приобретение  строительного материала

	220,524
	0,000
	120,524
	0,000
	50,000
	0,000
	50,000

	3.3
	Разборка зданий, сооружений  находящихся в стадии разрушения и  опасности обрушения.

	290,446
	0,000
	 0,000
	0,000
	 290,446
	0,000
	0,000

	Итого:

	1176,970

	120,524

	 673,446

	383,000

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Батаминского муниципального образования и в информационно-аналитической издании Батаминского муниципального образования, муниципальной газете   «Родник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава    Батаминского
 муниципального образования                                                                  Ю.В. Белик